
UCHWAŁA NR XXI/122/2025 
RADY GMINY GOŚCIERADÓW

z dnia 11 grudnia 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kraśniku - Rada Gminy Gościeradów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Gościeradów będzie świadczyć usługi odbioru:

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zebranych na terenie nieruchomości 
w pojemnikach przewidzianych dla danego rodzaju nieruchomości zgodnie z regulaminem utrzymania 
czystości i porządku w gminie - w każdej ilości;

2) odpadów komunalnych selektywnie zebranych na terenie nieruchomości w workach lub pojemnikach 
odpowiedniego rodzaju i koloru zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie - w 
każdej ilości;

3) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (tzw. „bioodpadów”) zebranych na terenie 
nieruchomości w pojemnikach do tego celu przewidzianych zgodnie z regulaminem utrzymania czystości 
i porządku w gminie - w każdej ilości;

4) odpadów wielkogabarytowych w systemie akcji mobilnych nie rzadziej niż jeden raz w roku zgodnie 
z podanym harmonogramem odbioru - w każdej ilości;

5) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gościeradowie Ukazowym 61 (dalej także: 
PSZOK) wszystkich zebranych selektywnie odpadów dostarczonych przez mieszkańców gminy zgodnie 
regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie - w każdej ilości.
2. Gmina Gościeradów nie odbiera bioodpadów stanowiących odpady komunalne, od właścicieli 

nieruchomości zabudowanych jednorodzinnym budynkami mieszkalnymi, którzy podali w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje, dotyczące posiadania 
kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
i korzystających ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku 
z kompostowaniem bioodpadów. Jednak właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej może nadmiar 
bioodpadów przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nieodpłatnie we własnym 
zakresie.

3. Gmina wyposaży nieruchomości zamieszkałe w pojemniki i worki odpowiedniego rodzaju i koloru na 
odpady komunalne w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zależności 
od rodzaju odpadów wynosi:

1) Zabudowa jednorodzinna:

b) odpady komunalne selektywnie zbierane: jeden raz na cztery tygodnie;

c) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: jeden raz na czteiy tygodnie;
d) bioodpady stanowiące odpady komunalne: jeden raz na cztery tygodnie, za wyjątkiem nieruchomości, 

których właściciele złożyli w deklaracji informację o posiadaniu i zagospodarowaniu tych odpadów we 
własnym zakresie w przydomowym kompostowniku.

2) Zabudowa wielorodzinna:

Id: CE8B3B12-3A43-4863-93E1-110CB76CFC9E. Podpisany Strona 1



a) odpady komunalne selektywnie zbierane: jeden raz na dwa tygodnie;
b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: jeden raz na dwa tygodnie;

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne: jeden raz na dwa tygodnie.
§ 3. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) ma swoją siedzibę 

w Gościeradowie Ukazowym 61.
2. Informacja o godzinach otwarcia PSZOK zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej gminy Gościeradów, na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Gościeradów i PSZOK oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

3. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w PSZOK przyjmowane są następujące odpady komunalne zebrane selektywnie:

1) papier;

2) metale i tworzywa sztuczne;
ki.

3) szkło;

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji,

6) odpady odzieży i tekstyliów;

7) popioły i żużle paleniskowe;

8) zużyte baterie i akumulatory;
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;

12)zużyte opony;

13) przeterminowane leki i chemikalia;

14) odpady niebezpieczne;
15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek.
4. PSZOK funkcjonuje zgodnie z Regulaminem Korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych określonym w Załączniku do niniejszej uchwały (dalej także: Regulamin PSZOK).

5. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.
6. Zarządca PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów niezidentyfikowanych, niewiadomego 

pochodzenia, o niewiadomym składzie, niewłaściwie zabezpieczonych oraz odpadów zmieszanych.
§4.1 , Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości oraz przez prowadzącego PSZOK:

1) uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać w trybie pisemnym: 
osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Gościeradów lub listownie na adres: Urząd Gminy Gościeradów, 
Gościeradów Ukazowy 61, 23-275 Gościeradów;

2) uwagi należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty wadliwie wykonanej lub nie wykonanej usługi;
3) w uwagach należy podać jakiej usługi dotyczy zgłoszenie, adres nieruchomości, dane kontaktowe osoby 

zgłaszającej (imię, nazwisko i adres korespondencyjny), podpis osoby składającej zgłoszenie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów.

Id: CE8B3B12-3A43-4863-93E1-110CB76CFC9E. Podpisany Strona 2



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/195/2021 Rady Gminy Gościeradów z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 7. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Gościeradów

Maciej
Hubert Krzyszkowski

Id: CE8B3B12-3A43-4863-93E1-110CB76CFC9E. Podpisany Strona 3



do UCHWAŁY NR XXI/122/2025
RADY GMINY GOŚCIERADÓW

Załącznik

z dnia 11 grudnia 2025 roku

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH

I. Zasady ogólne:

1. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady dostarczone przez mieszkańców 
Gminy Gościeradów, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i z tego tytułu ponoszą opłatę na rzecz 
gminy.

2. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK (zabrania się 
samowolnego pozostawiania odpadów).

3. Przyjęcia dokonuje się wyłącznie po sprawdzeniu zawartości dostarczonych 
odpadów, ich zgodności z wykazem przyjmowanych odpadów, ich czystości, składu, 
zabezpieczenia, itp. x

4. Dostarczone przez mieszkańca, właściciela nieruchomości lub upoważnioną przez 
właściciela nieruchomości jednostkę odpady, PSZOK przyjmuje nieodpłatnie.

5. Do rozładunku dostarczonych odpadów w miejscu wskazanym przez pracownika 
PSZOK zobowiązany jest ich dostawca.

6. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania 
regulaminu i poleceń pracownika PSZOK.

II. Ustalenia szczegółowe:

1. PSZOK czynny jest w każdy poniedziałek i piątek tygodnia w godzinach od 9.00 
do 15.00 za wyjątkiem dni wolnych od pracy.

2. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane i zabezpieczone we 
właściwy sposób, nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami.

3. Pozostałości płynnych odpadów niebezpiecznych powinny znajdować się 
w oryginalnych opakowaniach producenta. Opakowania powinny posiadać etykiety 
i nie powinny być uszkodzone.

4. Do PSZOK przyjmowane są następujące odpady zebrane selektywnie, w każdej 
ilości:
1) papier, w tym tektura oraz opakowania z papieru i tektury;
2) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania z metali i tworzyw sztucznych;
3) szkło, w tym szkło białe i kolorowe oraz opakowania ze szkła;
4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;
5) odpady komunalne ulegające biodegradacji;
6) odpady odzieży i tekstyliów;
7) popioły i żużle paleniskowe;
8) zużyte baterie i akumulatory;
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z

remontów lub rozbiórek wykonanych przez właściciela nieruchomości we 
własnym zakresie;

12) zużyte opony;
13) przeterminowane leki i chemikalia'

Id: CE8B3B12-3A43-4863-93E1-110CB76CFC9E. Podpisany Strona 1



14) odpady niebezpieczne;
15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 
formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek.

5. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów:
1) odpady zawierające azbest;
2) złom metali żelaznych;
3) szyby samochodowe;
4) zmieszane odpady komunalne;
5) części samochodowe;
6) worki po nawozach mineralnych (w tym typu Big Bag);
7) folie rolnicze, siatki, sznurki i inne odpady pochodzące z działalności 

rolniczej;
8) Odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w wyniku budowy, remontu lub 

rozbiórki obiektów budowlanych, na których prowadzenie wymagane jest 
uzyskanie pozwolenia na budowę lub dokonanie zgłoszenia właściwemu 
organowi administracji architektoniczno-budowlanej.

6. Do PSZOK nie są przyjmowane odpady pochodzące z prowadzonej działalności 
gospodarcżej.

7. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów w 
przypadku:

1) stwierdzenia przez pracownika PSZOK, iż odpady dostarczone nie znajdują się 
na wykazie odpadów przyjmowanych;

2) stwierdzenia zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczonych odpadach;
3) stwierdzenia braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych;
4) stwierdzenia braku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi;
5) braku prawidłowej segregacji i niewłaściwego zabezpieczenia odpadów.

8. Przyjmujący odpady pracownik PSZOK wystawi dostarczającemu potwierdzenie 
przyjęcia odpadu na ustalonym druku (na żądanie).

9. Odebrane od właścicieli nieruchomości selektywnie zebrane odpady komunalne, 
przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom 
unieszkodliwienia, przygotowania do ponownego użycia i odzysku.

III. Postanowienia końcowe:

1. Wszelkich informacji o pracy PSZOK udziela pracownik PSZOK na miejscu lub 
telefonicznie.

2. Skargi i wnioski związane z funkcjonowaniem PSZOK przyjmowane są w siedzibie 
Urzędu Gminy Gościeradów.

3. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
dostępny jest na stronie internetowej gminy Gościeradów oraz na tablicy ogłoszeń 
PSZOK.

Id: CE8B3B12-3A43-4863-93E1-110CB76CFC9E. Podpisany Strona 2




